
27 lipca 

US'f 
J 

RZECZY.POSPOLITEJ POLSKIEJ. 

N2 73. 

, 

Rok 1923. 

-------------~----------------------------------------------------------------------------

Treść: 568. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1923 r. w przedmiocie wywłaszczenia 

I 

dwóch działek ziemi pod cmentarz grzebalny we wsi Wysokienice, pow. Skierniewickiego.. 844 

569. Rozporządzenie Ministra Skarbu wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
z dnia 7 lipca 1923 r. ~lem wykonania ustawy z dn. 15 czerwca 1923 r. w przedmiocie 
wyrównania podatków gruntowych tudziet niekt6rych podatków budynkowyeh • • • • •• 844 

570. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 lipca 1923 f. W przedmiocie podwyższenia opłaty po­
bieranej od prywatnych fabrykantów wyrob6w tytoniowych za stały doz6r skarbowy i podwyż­
szenia opłat kontrolnych od wyrobów tytoniowych wywożonych zagranic~ oraz w przedmiocie 
zwrotu koszt6w nakładu opasek monopolowych • • • • • • • • • • • • • • 846 

. 571. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 1923 r. celem wykonania ustawy z dnia 
15 czerwca 1923 r. w przedmiocie niektórych zmian w przepisach o państwowym podatku 
dochodowym, obowiązujących w b. dzielnicy 'pruskiej na mocy pruskiej . ustawy Z dn. 19 czerwca. 
1906 r. (Zb. Pr. pr. str. 259), ustawy z dnia 19 grudnia 1919 r., oraz ustawy z dn. 6 kwieŁ-
nfa 1922 r. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• 846 

572. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 1923 f. W przedmiocie ustalenia wykładnika 
podwyżki raty podatków gruntowych i budynkowych, przypadającej za drugie półrocze 1923 r. 851 

573. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 12 lipca 1923 r. w przedmiocie 
podwytszenia dodatków 'drożyźnianych do świadczeń, zapewnionych ustawą o ubezpieczeniu 
pensyjnem funkcjonarjuszy w służbie prywatnej i niektórych funkcjonarjuszy w służbie P!l­
blicznej, obowiązującą na ziemiach w b. państwa austrjackiego i węgierskiego, a wchodzą-
cych obecnie w skład Rzeczypospolitej Polskiej. • • • • 851 

574. Rozporza,dzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wydane w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu z dnia 30 maja 1923 r. w przed­
miocie wykonania ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o zakładaniu i utrzymywaniu publicznych 
szkół powszechnych.. • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • . • •• 852 

575. Rozporzą'dzenie Ministra Koiei Żelaznych z dnia 20 lipca 1923 r. o zmianach i uzupełnieniach 
taryfy og61nej na przewóz towarów, zwłok i zwierząt • . • • • • • • • • 855 

576. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 20 lipca 1923 r. o uzupełnieniu i zmianach 
taryfy osoboweJ i bagażowej, obowiązującej na pclskich kolejach państwowych. . . • .. 858 

577. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 20 lipca 1 ~3 r. o zmianie taryfy oSaDowej 
na wc,skotorowych kolejach par'istwowych oraz prywatnych, znajdujących sią w zarządzio 'pań­
stwowym. położonych w obrębie Dyrekcji Kolei Państwowych w Warszawie, Radomiu, Wilnie 
i Lwowie. • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • 859 



\ 

844 Dziennik Ustaw. Poz. 568 -I 569. N273. 

578. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 20 lipca 1923 r. o podwyższeniu taryfy 050-

,bowej na .normalnotoroweJ kolei dojazdowej Warszawa Gdańska-Młociny • • • • • •• 860 

579. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelazl'lych z dnia 23 lipca 1923 r •. o rozciągnj~clu na przewozy 
kolejami wąskotorowemi zmian i uzupełnień taryfy ogólneJ na prz~wóz towarów, zwłok i zwierząt 860 

580. Rozporządzenie Ministra Kolei :2:elaznych z dnia 23 lipca 1923· r. o podwyższ.eniu opłat prze-
wozowych i postojowych na budujących sit; linjach Kutno-Płock i Kutno .. Zgierz • • • •• 861 

Sprostowanie rozp. Min. Skarbu ' w porozumieniu z Min. Spraw Wewn. oraz Poczt i Tel. z dnia 
24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N! 44 poz. 298) • _. • • • • • • • • • • •. 862 

--
568. 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1923 r. 

W przedmiocie wywłaszczenia dwóch działek 
ziemi pod cmentar~grzebałny we wsi Wysokie­

nice, pow. Skierniewickiego. 

Na zasadzie art. 1 i 2 dekretu z dnia 7 lutego 
1919 r. w przedmiocie przepisów tymczasowych o wy­
właszczeniu przymusowem na użytek dróg żelaznych 
i innych dróg komunikacyjnych lądowych i wodnxch 
oraz wszelkich urządzeń użyteczności publicznej (Dz. 
P. P. P. NQ 14, poz. 162) i zgo('nie z uchwałą Rady 
Ministrów z dnia 2 lipca 1923 r. stanowię co następuje: 

Na rzecz rozszerzenia cmentarza grzebalnego 
we wsi Wysokienice, powiatu Skierniewickiego, Wo­
jewództwa Warszawskiego, ulegajZ'ł wywłaszczeniu po~ 
łożone we wsi Wysokienice działki ziemi: 

a) stanowiąca własność Pawła Jurasia o po­
wierzchni 603 m2, i 

b) stanowiąca własność Jana Jurasia o po­
wierzchni 68 m2• 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciec!;owski 

Prezes Rady MInistrów: w z. alqbiński 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
alqblński 

569. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu '. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 

Wewnętrznych . 

z dnia 7 lipca 1 ~23 r. 

celem Wykonania ustawy z d. 15 czetwca1923 r. 
(Dz. U.R. P. J'.(g 65, poz. 505) w przedmiocie wy~ 
równania podatków gruntowych tudzież niektó-

rych podatków b~dynkowych. 

Na podstawie . art. 19 u~tawy z-dńJa -15 Óerwc~ 
1923 r. (Dz. U. R, P. Ng65. poz;505) ' w przedmfo-

7 « 

cle wyrównania podatków gruntowych, tudzież nie­
których podatków budynkowych. zarzc,dza siEl co na­
stępuje: 

Do art. 1 Oraz do art. 17 ust. I. 

§ 1. Po~zynając od roku 1923 oblicza się pań­
stwowe należności z tytułu podatku gruntowego 
w sposób następujący: 

1) na obszarze b. Królestwa Polskiego mnoży 
się stawki głównego podatku gruntowego 
dworskiego względnie włościańskiego wska­
zane w taryfach załączonych do rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 10 września 1920 
roku (Dz. U.R. P. N2 97,poz. 639) przez 
1000 i d13 każdej otrzymanej z takiego po­
mnożenia kwoty podatkowej dolicza się 60% 
tejże kwoty z tytułu podatku dodatkowego, 
przytem ' obszaru jednostki podatkowej nie 
przyjmuje się · pod uwagę, gdyż przepis cZElścI 
drugiej art. 2 ustawy z d. 14 lipca 1920 roku 
(Dz. U. R. P. NQ 71, poz. 477) zosŁał uchylony. 

Tak obliczona kwota równa się lOO-krot­
n~j sumie podatk~ płaconego w roku 1922, 
wraz z 9OCjJ/o -dodatkiem. 

2) Na obszarze b. zaboru austrjackiego wraz 
ze Spiszem i Orawc, dochód katastralny uwi­
doczniony w katastrach podatku gruntowego; 
a wyrażony w markach mnoży siEl przez 3.500, 
co bEldzie stanowiło 1oo-krotną kwotę ~odat­
ku opłaconego w roku 1922 wraz 900 /0 do­
datkiem. 

3) Na obszarze b. zaboru pruskiego kwoty po­
datkowe uwidocznione w katastrze grunto­
wym, mnoiy siEl I przez 20.000, co daje 100-
krotną kwotę podatkową opłacaną w r. 1922. 

Do art. 2. 

§ 2. Podstawą do obliezenia skali procentowej 
oddzielnego dodatku stanowi łączna suma należności 
podatkowych, obliczonych w myśl § 1 niniejszego 
rozporządzenia od wszystkith jednostek podatkowych 
danego płatnika w powiecie. 

, _ § :3. : -.JeżęHpo~laatoś~ , '. 2:ierf1~ka/ stanowi~ca 
jedno~tk~ ·' podatkową; na.1ęzy ,!to ' kJlku . \VsP'ÓłWł13Ści­
cieli, z których każdy ma -b~sćfaktyc'zhi'e wydZieloną 
i samoistnie ;gos~odarowaną,toodii1:z'ielny . dOdatek 
oblictaf siEt odrębnie dla kaidego ': wspólwlaśdcie1apod 


